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TUHA PA' 11IYT - KOMUNA E RANIL! " GUT |

Republika Kosovo ~ Opstina Ranilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

Né bazé té nenit 12 par.2 pika (d), nenit 24 dhe nenit 40, par. 40.2 pika (b), Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenit 61 Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésiné nr.03/L-048,nenit 50 Statutit t¢ Komunés sé Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i
Komunés sé Ranillugut né seancén e nénté té rregullt t& mbajtur mé 30.09.2025 miratoi:

VENDIM PER i
PLANIN BUXHETOR TE KOMUNESSE RANILLUGUT PER VITIN 2026 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2027-2028
1.
Propozimi kaloi né shqyrtim kryesor né seancén e nénté té rregullt t&€ Kuvendit t€ Komunés s¢
Ranillugut té mbajtur mé 30.09.2025 ku u miratua dhe u miratua unanimisht.

2.
Miratohet buxheti i Komunés sé Ranillugut pér vitin 2026 né vleré prej 2.708.166.00 euro,dhe
parashikimet pér vitin 2027 né vleré prej 2.716.931.00 euro dhe pér vitin 2028 né vleré prej
2.844.692.00 euro.

3.
Né kuadér té planit buxhetor té propozuar prej 2.708.166.00 euro, mjetet jané shpérndaré sipas
shpenzimeve pér vitin 2026 si mé poshté:

*» Kodi 11 — Pagat dhe méditjet --------- 1.925.274.00 euro.
+ Kodi 13 — Mallrat dhe shérbimet ------ 300.000.00 euro.
» Kodi 14 — Kostot e shpenzimeve ------- 55.000.00 euro.
+ Kodi 20 — Subvencione dhe transferta--100.000.00 euro.
+ Kodi 30 — Kostot kapitale ---------------- 327.892.00 euro.
| 4.
E?;aibcflimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen Zyra e Kryetares dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

5
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal. _
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